
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

___________________________________________________________________
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Registro Generale numero  486  data  26-09-2019

(AREA AFFARI GENERALI N. 67 DEL 26-09-2019)

Oggetto:  Attività  di  lotta al  randagismo,  promozione ed incentivazione delle
sterilizzazioni.  Liquidazione  del  contributo  economico  per  la
sterilizzazione dei cani di proprietà

VISTI:
-  il decreto del Sindaco n. 14 del 14.09.2016 con il quale veniva conferita al sottoscritto

la responsabilità del Settore Affari Generali;
- il decreto del Sindaco n. 10 del 15.04.2019 relativo alla nomina del Responsabile del

Servizio Finanziario/personale;  
- il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l'art. 192;

-  la Legge 241/1990;

-  il D.Lgs. 50/2016;

-  lo Statuto Comunale;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15.04.2019 relativa all’approvazione

del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario periodo 2019/2021;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.04.2019 relativa all’approvazione

del piano esecutivo di gestione esercizio 2019;
- La Deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 25.06.2019 con la quale è stato

approvato il rendiconto anno 2018;
- La Deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 25.06.2019 inerente la I^ variazione di

Bilancio 2019;
- La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 25.06.2019 relativa alla I^ modifica al

P.E.G. – parte finanziaria esercizio 2019-2020;
- La Deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 05.08.2019 inerente la I^ variazione

di Bilancio di previsione  2019/2021;
- La Deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 05.08.2019 relativa alla II^ modifica al

P.E.G. – parte finanziaria esercizio 2019;
- La  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  73  del  12.09.2019  relativa  alla  III^

variazione del bilancio di previsione finanziario  2019-2021  ex art. 175, commi 1 e 4,
d.lgs. n. 267/2000 e connessa variazione al peg - parte finanziaria ) - esercizio 2019;



RICHIAMATE, altresì,

- la Deliberazione n. 55/14 del 13 dicembre 2017, con la quale la Giunta Regionale ha

disposto  un  cofinanziamento,  sotto  forma  di  contributi  a  favore  dei  Comuni,  per

incentivare le sterilizzazioni di cani padronali a rischio di riproduzione incontrollata,

in particolare per cani adibiti alla custodia di greggi e cani a guardia di fondi rurali e

cani  di  proprietà  di  cittadini  che  si  trovino  in  particolari  condizioni  economiche

accertate sulla base dell'indicatore della situazione economica equivalente (ISEE);

- la Delibera del Direttore Generale n. 562 del 26 aprile del 2018, con la quale è stato

approvato l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per la sterilizzazione di

cani  di  proprietà  in  favore  dei  Comuni  della  Sardegna,  da  assegnarsi  mediante

procedura a sportello.

- la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 37 del 06.03.2018 con la quale si  manifestata

la  volontà  dell’amministrazione  di  aderire  alla  deliberazione  della  giunta  regionale

sopracitata, approvando un piano per la sterilizzazione dei cani di proprietà assumendo

un impegno  economico  di  compartecipazione  al  finanziamento  dell’ATS Sardegna

pari al 50% dell’importo totale del progetto che ammonta ad € 5.000,00 ;

- la Determinazione del Responsabile del servizio n. 655 del 27.12.2019 con la quale si

è provveduto ad approvare l’avviso pubblico  per la campagna di sterilizzazione 2019

e  a stabilire nell’importo di € 200,00  il contributo  da erogare agli aventi diritto;

- la Determinazione del Responsabile del servizio n. 406 del 09.08.2019 con la quale

sono state approvate  le graduatorie degli aventi diritto ed è stato assunto opportuno

impegno di spesa;

PRESO  ATTO di  quanto  dichiarato  dai  richiedenti  relativamente  all’individuazione  del

Medico Veterinario libero professionista, nel rispetto delle disposizione impartite dall’ATS

riguardo al possesso dei requisiti ;

ACCERTATO il possesso dei requisiti :

 iscrizione alla banca dati regionale;

 Isee in corso di validità;

 Codice aziendale per le aziende di allevamento;

VISTE le seguenti  fatture debitamente quietanzate  rilasciate  dal  veterinario  indicato  nella

domanda di contributo:



DETENTORI DI CANI _TIPOLOGIA a) Art. 1

Bneficiario N. fattura
€ 

omissis omissis

    
      
      € 200,00

omissis omissis

       € 200,00

omissis omissis
 

€ 200,00

omissis omissis
 

€ 200,00

omissis omissis
 

€ 220,00

DETENTORI DI CANI _TIPOLOGIA b) Art. 1

Bneficiario N. fattura

omissis omissis 
€ 220,00

PRESO ATTO che il contributo massimo erogabile per ogni singolo beneficiario è stabilito

in € 200,00  e pertanto l’ammontare dei contributi erogati sarà pari a € 1200,00;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1. Di liquidare la somma complessiva di € 1.200,00 nelle modalità e a favore beneficiari

indicati nel seguente prospetto :

BENEFICIARIO C.F.
RESIDENZA CONTRIBUTO

omissis omissis

omissis

€ 200,00

omissis omissis omissis

3



€ 200,00

omissis omissis omissis
€ 200,00

omissis omissis omissis
€ 200,00

omissis omissis omissis
€ 200,00

omissis omissis

omissis
€ 200,00

2. di imputare la spesa secondo lo schema seguente :

 € 600,00 nel capitolo 3131/2 dell’esercizio finanziario 2019;

 € 600,00 nel capitolo 3132/2 dell’esercizio finanziario 2019;

3. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione

trasparente di cui al Decreto Legislativo 14 marzo del 2013, n. 33.

- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito
indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

Contributo sterilizzazione XXXXXXXX 18/07/2019 26.09.2019 € 200,00

Contributo sterilizzazione XXXXXXXX 25/09/2019 26.09.2019 € 200,00

Contributo sterilizzazione XXXXXXXX 17/09/2019 26.09.2019 € 200,00

Contributo sterilizzazione XXXXXXXX 17/09/2019 26.09.2019 € 200,00

Contributo sterilizzazione XXXXXXXX 17/09/2019 26.09.2019 € 200,00

Contributo sterilizzazione XXXXXXXX 17/09/2019 26.09.2019 € 200,00

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento

F.to Denise Brianda

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità,  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott. FAIS FABIO

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153,  comma 5,  del  D.  Lgs.  N.  267/2000,  la regolarità  contabile  del  presente  provvedimento  e  la  copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di  realizzazione degli  accertamenti  di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei  seguenti  impegni
contabili:
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N.406 09/08/2019 € 600,00 3131/2 2019

N.406 09/08/2019 € 600,00 3132/2 2019

Lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Porcu Annamaria

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza municipale , li 26.02.2019
Il Responsabile del Servizio
Dott. FAIS FABIO_______________________________

5


	COPIA

